
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От C>3-?t3?3 №

Об утверждении плана основных 
мероприятий Сорочинского
городского округа Оренбургской 
области по вопросам гражданской 
обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2023 
год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях комплексного 
и согласованного выполнения мероприятий в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь статьями 32, 
35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
постановляет:

1. Утвердить план основных мероприятий Сорочинского городского округа 
Оренбургской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2023 год согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на 
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, независимо от 
форм собственности разработать соответствующие планы на 2023 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на 

Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Слободчикову А.А., Павловой Е.А., Балабуеву А.П., ЕДДС, Рябых Е.С., руководителям 
организаций, предприятий.

http://sorochinsk56.ru

